
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  1847 Registro Generale
DEL 23/12/2013

N°.  115 Registro del Settore
DEL 18/12/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO TRANSAZIONI A FAVORE DELLA
MOTORIZZAZIONE CIVILE - CED.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1847 del 23/12/2013 (C.l. n. 1894 del 12/12/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO:

 che questo Comando è collegato al  servizio informativo del Centro Elaborazione Dati 
stipulato con il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti – Dipartimento per i trasporti e 
per i sistemi informativi e statistici -Direzione Generale della Motorizzazione Civile e della 
Sicurezza del Trasporto Terrestre; 

 che ogni trimestre è richiesto il pagamento in base al numero delle transazioni effettuate; 
 che con determina n. 142/R.G. del 12.02.2013, è stato assunto impegno di spesa n.  

27/2013 di € 1.000,00, da destinarsi al pagamento delle transazioni trimestrali a favore 
della Motorizzazione Civile:

   che sono state liquidate € 128,57 per transazioni effettuate nel 1°, 2°, e 3° trimestre 
2013, con un residuo di € 871,43:

CONSIDERATO: 

• che il 4° trimestre sono state richieste n. 2500 transazioni per l’importo di € 980,00; che 
l’impegno  assunto  con  determina  n.  142/R.G.  del  12.02.2013,  non  è  sufficiente  a 
liquidare l’importo di € 980,00;

• che l’impegno assunto con determina n. 142/R.G. del 12.02.2013, non è sufficiente a 
liquidare l’importo di € 980,00;

RITENUTO di  dover  impegnare  la  somma  di  €  108,57,  per  integrare  l’impegno  27/2013 
sull’intervento  1030103  cap.  480  art.  4  “Prestazioni  di  servizi:  collegamenti  telematici  CED 
MCTC” del corrente bilancio 2013;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

• DI IMPEGNARE per i motivi di cui in narrativa, a favore della Tesoreria Provinciale dello 
Stato  di  Lecce,  la  somma  di  €  108,57  con  imputazione  della  spesa  sull’intervento 
1030103 cap. 480 art. 4 “Prestazioni di servizi: collegamenti telematici CED MCTC” del 
bilancio 2013;

• DI LIQUIDARE a presentazione dell’avviso di pagamento delle transazioni relative al 4° 
trimestre 2013, con successivo e separato atto.

Determina  N° 1847 del 23/12/2013 (C.l. n. 1894 del 12/12/2013) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo liquidato: euro 108,57 (centootto/57);

Soggetto Beneficiario: TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO - LECCE;

Causale: liquidazione  transazioni  accesso  servizio  telematico  agli  archivi  della 
Motorizzazione Civile.

Imputazione contabile: intervento 1030103 - capitolo 480 - art. 4 - “Prestazioni di servizi: 
collegamenti telematici CED MCTC” – Bilancio esercizio 2013, impegno di spesa assunto 
con la medesima Determina Dirigenziale.

Modalità di pagamento: a mezzo conto corrente postale n. 1735.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del 

D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;
3. La spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni  

vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto 
di Stabilità. 

4. la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi 
dell'art.  37, c.  1,  del  D.Lgs. n.  33/2013 e dall'art.  1,  c.  32, della l.  n.  190/2012, 
renderà  efficace  la  liquidazione  degli  impegni  assunti  con  il  presente 
provvedimento.

Determina  N° 1847 del 23/12/2013 (C.l. n. 1894 del 12/12/2013) - Pag 3 di 4



N°.  1847 Registro Generale
DEL 23/12/2013

N° 115 Registro del Servizio
DEL 18/12/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO TRANSAZIONI A FAVORE DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE -
CED. 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
480 4 2013 COLLEGAMENTI TELEMATICI PRA 1863 108,57

Ugento, lì 23/12/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 24/12/2013 ____________________

Determina  N° 1847 del 23/12/2013 (C.l. n. 1894 del 12/12/2013) - Pag 4 di 4


